
0751

470 lm 3000 K

20
25 000 h
L70B5090°IK06IP55

470 lm 3000 K

20
25 000 h
L70B5090°IK06IP55

1006347 751

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

RUSTY® PATHLIGHT 40
Pole

RUSTY® PATHLIGHT 70
Pole

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Erdspieß
grau 229422 45,50

Variante Art.Nr. EUR

rost 1006346 323,00

CRI
80

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Erdspieß
grau 229422 45,50

Variante Art.Nr. EUR

rost 1006347 419,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz

Systemleistung: 8,8 W

Material: Stahl/Acryl

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Systemleistung: 8,8 W

Material: Stahl/Acryl

• o�enes Kabelende



0752

90 lm 3000 K

35 000 h
L70B50IK02IP55

233437 753

229420 753

RUSTY® 40
Pole

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig

schwarz 228730 18,00

Erdspieß

grau 229422 45,50

Variante Art.Nr. EUR

rost 233427 309,00

220-240 V ~50/60 Hz

Systemleistung: 9 W

Material: FeCSi-Stahl/Polycarbonate (PC)

• o�enes Kabelende

CRI
80



0753

IK02IP55

90 lm 3000 K

35 000 h
L70B50IK02IP55 IK02IP55

11
W

11
W

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

RUSTY® 70
Pole, E27

RUSTY® 70
Pole

RUSTY® 40
Pole, E27

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Erdspieß
grau 229422 45,50

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

rost 229421 359,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 4,8 cm L: 13,9 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Erdspieß
grau 229422 45,50

Variante Art.Nr. EUR

rost 233437 389,00

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Erdspieß
grau 229422 45,50

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

rost 229420 284,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 4,8 cm L: 13,9 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: FeCSi-Stahl/Polycarbonate (PC)

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Systemleistung: 9 W

Material: FeCSi-Stahl/Polycarbonate (PC)

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Material: FeCSi-Stahl/Polycarbonate (PC)

• o�enes Kabelende

CRI
80



0754

229430 755

229432 755

229431 755



0755

40
W

IK02IP54

11
W

IK02IP54

11
W

IK02IP54

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

RUSTY® CONE 24
FL, E14

RUSTY® CONE 40
Pole, E27

RUSTY® CONE 70
Pole, E27

Art.Nr.: 1005284 6,50 EUR

E14 | 4 W | 320°

380 lm | 2700 K | EEK = F

5 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

rost 229430 274,00

Sockel: 1xE14 max. Ø: 4,8 cm L: 13,9 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Erdspieß
grau 229423 49,50

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

rost 229431 419,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 4,8 cm L: 13,9 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Erdspieß
grau 229423 49,50

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

rost 229432 499,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 4,8 cm L: 13,9 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: FeCSi-Stahl/Polycarbonate (PC)

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Material: FeCSi-Stahl/Glas

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Material: FeCSi-Stahl/Glas

• o�enes Kabelende



0756

11
W

IK02IP55

11
W

IK02IP55

229020 756

231410 757

RUSTY® 40
Pole, E27

RUSTY® 70
Pole, E27

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Erdspieß
edelstahl 229022 49,50

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

rost 229020 284,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 4,8 cm L: 13,9 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Erdspieß
edelstahl 229022 49,50

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

rost 229021 359,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 4,8 cm L: 13,9 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: FeCSi-Stahl/Polycarbonate (PC)

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Material: FeCSi-Stahl/Polycarbonate (PC)

• o�enes Kabelende



0757

15
W

IK02IP44

15
W

IK02IP44

229021 756

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

ARROCK GRANITE 40
Pole, square, E27

ARROCK GRANITE 70
Pole, square, E27

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Erdspieß
grau 229422 45,50

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

grau/chrom 231410 369,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 5,2 cm L: 11,5 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Erdspieß
grau 229422 45,50

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

grau/chrom 231411 449,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 5,2 cm L: 11,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Granit/Edelstahl 304

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Granit/Edelstahl 304

• o�enes Kabelende



0758

35
W

IK02IP44

231420 758

231371 759

231440 759

ARROCK ARC
Pole, QPAR51

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspieß
grau 231233 50,70

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

grau/chrom 231420 369,00

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 7,6 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Granit/Edelstahl 304



0759

330 lm 3000 K

30 000 h
L70B50IK02IP55

330 lm 3000 K

30 000 h
L70B50IK02IP55 IK02IP55

4
W

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

ARROCK STONE 50
Pole

ARROCK STONE 75
Pole

ARROCK SLOT
Pole, QPAR51

Variante Art.Nr. EUR

grau 231370 424,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

grau 231371 489,00

CRI
80

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Erdspieß
grau 231235 50,70

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

grau/chrom 231440 424,00

Sockel: 1xGU10

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Granit/Edelstahl 304

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 9 W

Material: Basalt/Edelstahl 304

• IP-Anschlussbox

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 9 W

Material: Basalt/Edelstahl 304

• IP-Anschlussbox

• o�enes Kabelende

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspieß
grau 231235 50,70

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspieß
grau 231235 50,70



0760

800 lm 3000 K 810 lm 4000 K

20
30 000 h
L70B50IK02IP65

1003535 761

1003538 761

L-LINE OUT 30
FL, vertikal

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003536 232,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 11,5 W

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• o�enes Kabelende



0761

780 lm 3000 K 800 lm 4000 K

20
30 000 h
L70B50IK02IP65

490 lm 3000 K 530 lm 4000 K

20
30 000 h
L70B50IK02IP65

490 lm 3000 K 530 lm 4000 K

20
30 000 h
L70B50IK02IP65

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

L-LINE OUT 60
FL, vertikal

L-LINE OUT 50
Pole, horizontal

L-LINE OUT 80
Pole, horizontal

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003535 242,00

CRI
80

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003537 191,00

CRI
80

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003538 222,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 7 W

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 11,5 W

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 7 W

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• o�enes Kabelende



0762



0763

450 lm 2200 K 500 lm 2700 K

50 000 h
L80B20IK02IP65

450 lm 2200 K 500 lm 2700 K

50 000 h
L80B20IK02IP54

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

TAHA II 45
Pole, PHASE

TAHA II 70
Pole, Sensor

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1010197 239,00

schwarz 1010198 269,00

schwarz 1010199 299,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1010200 289,00

schwarz 1010201 329,00

CRI
80

100-240 V ~50/60 Hz | 240 mA

Systemleistung: 10 W

Material: Aluminium

• Primary und Replica Funktionalität. 

Möglichkeit der Steuerung weiterer  

Leuchten ohne Sensor

• IP-Anschlussbox

220-240 V ~50/60 Hz | 240 mA

Systemleistung: 10 W

Material: Aluminium

• IP-Anschlussbox



0764

1004680 765



0765

30 000 h
L70B50IK02IP65

30 000 h
L70B50IK02IP65

580 lm 3000 K 630 lm 4000 K 580 lm 3000 K 630 lm 4000 K

19 19

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

OVALISK 75
Pole

OVALISK 100
Pole

Artikel Art.Nr. EUR

Betonanker
silber 228712 64,00

Erdspieß
grau 228722 59,50

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1004680 349,00

CRI
80

Artikel Art.Nr. EUR

Betonanker
silber 228712 64,00

Erdspieß
grau 228722 59,50

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1004681 379,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 9,6 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 9,6 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• o�enes Kabelende



0766

1001999 767

1002001 767



0767

23
W

30IK02IP44

23
W

20IK02IP44

23
W

20IK02IP44

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

GLOO PURE 27
Pole, E27

GLOO PURE 44
Pole, E27

GLOO PURE 70
Pole, E27

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Erdspieß
grau 231234 54,60

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1001999 99,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 4,8 cm L: 18 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Erdspieß
grau 231234 54,60

Art.Nr.: 1005307 12,50 EUR

E27 | 14 W | 240°

1520 lm | 3000 K | EEK = E

14 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002000 134,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 4,8 cm L: 18 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Erdspieß
grau 231234 54,60

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002001 144,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 4,8 cm L: 18 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

• o�enes Kabelende



0768

227221 769



0769

24
W

IK04IP44

24
W

IK04IP44

24
W

IK04IP44

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

ROTOBALL 25
FL, E27

ROTOBALL 40
FL, E27

ROTOBALL 50
FL, E27

Art.Nr.: 1005302 12,25 EUR

E27 | 13 W | 220°

1300 lm | 2700 K | EEK = F

14 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

weiß 227219 159,00

Sockel: 1xE27

Art.Nr.: 1005302 12,25 EUR

E27 | 13 W | 220°

1300 lm | 2700 K | EEK = F

14 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

weiß 227220 179,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 9,5 cm

Art.Nr.: 1005302 12,25 EUR

E27 | 13 W | 220°

1300 lm | 2700 K | EEK = F

14 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

weiß 227221 239,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 9,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Stahl/Polyethylene (PE)

• IP 44 Schutzkontaktstecker

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Stahl/Polyethylene (PE)

• IP 44 Schutzkontaktstecker

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Stahl/Polyethylene (PE)

• IP 44 Schutzkontaktstecker



0770

232075 771

230465 771



0771

60
W

20IK03IP55

15
W

IK04IP43

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

PHOTONIA
Pole, E27

OTOS GLAS
Pole, E27

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Betonanker
edelstahl 232085 50,70

Art.Nr.: 1005303 9,60 EUR

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 232075 284,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 9 cm L: 15 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Schraubenset
edelstahl 228753 9,25

Art.Nr.: 1005302 12,25 EUR

E27 | 13 W | 220°

1300 lm | 2700 K | EEK = F

14 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 230465 149,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6,5 cm L: 14,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

• Betonanker inkl.

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

• o�enes Kabelende



0772

25
W

100°IK04IP44

100
W

IK05IP54

132835 772

230435 772

CUBIX
FL, QPAR51

CONE
FL, E27

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 132835 127,00

Sockel: 1xGU10

Art.Nr.: 1005302 12,25 EUR

E27 | 13 W | 220°

1300 lm | 2700 K | EEK = F

14 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 230435 99,00

Sockel: 1xE27 L: 15 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

• IP44 Schutzkontaktstecker



0773

60
W

IK04IP44

60
W

IK02IP44250 cm

1000821 773

1000822 773

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

MOLAT
PD, E27

MOLAT 100
Pole, E27

Artikel Art.Nr. EUR

Deckenrosette
anthrazit 1000398 82,00

Art.Nr.: 1005268 12,25 EUR

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1000821 139,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6,5 cm L: 14,5 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspieß
grau 230060 53,00

Art.Nr.: 1005265 26,50 EUR

E27 | 8 W | 320°

700 lm | 2500 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1000822 179,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6,5 cm L: 14,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

• Kette für Abhängung inkl.

• IP44 Schutzkontaktstecker



0774

23
W

IK02IP54

1000665 774

LISENNE 40
Pole, E27

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspieß
grau 229422 45,50

Art.Nr.: 1005268 12,25 EUR

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

grau 1000665 400,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 5,9 cm L: 15 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Basalt/Glas

• o�enes Kabelende



0775

23
W

IK02IP54

1000666 775

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

LISENNE 70
Pole, E27

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspieß
grau 229422 45,50

Art.Nr.: 1005268 12,25 EUR

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

grau 1000666 458,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 5,9 cm L: 15 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Basalt/Glas

• o�enes Kabelende



0776

228935 777

228925 777



0777

24
W

IK03IP55

24
W

IK03IP55

24
W

IK03IP55

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

ALPA MUSHROOM 45
Pole, E27

ALPA MUSHROOM 75
Pole, E27

ALPA CONE 100
Pole, E27

Artikel Art.Nr. EUR

Betonanker
silber 228712 64,00

Erdspieß
grau 228722 59,50

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Schraubenset
edelstahl 228752 6,50

Art.Nr.: 1005307 12,50 EUR

E27 | 14 W | 240°

1520 lm | 3000 K | EEK = E

14 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 228935 134,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 5,2 cm L: 16 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Betonanker
silber 228712 64,00

Erdspieß
grau 228722 59,50

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Schraubenset
edelstahl 228752 6,50

Art.Nr.: 1005307 12,50 EUR

E27 | 14 W | 240°

1520 lm | 3000 K | EEK = E

14 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 228945 164,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 5,2 cm L: 16 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Betonanker
silber 228712 64,00

Erdspieß
grau 228722 59,50

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Schraubenset
edelstahl 228752 6,50

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 228925 194,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 5,2 cm L: 17,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• o�enes Kabelende



0778

520 lm 3000 K 520 lm 3000 K

20
30 000 h
L70B50IP65 20

30 000 h
L70B50IP65

1000682 778

APONI 90
Pole, PHASE

APONI 120
Pole, PHASE

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1000682 266,00

CRI
80

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1000683 328,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 6,3 W

Material: Aluminium

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 6,3 W

Material: Aluminium

• o�enes Kabelende



0779

400 lm 3000 K 400 lm 3000 K

30 000 h
L70B50IK07IP55

30 000 h
L70B50IK07IP55

228110 779

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

TRUST 30
Pole

TRUST 60
Pole

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspieß
schwarz 227922 53,00

Raster ringförmig
edelstahl 228130 97,00

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Raster spiralförmig
schwarz 1000449 58,00

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 228100 259,00

CRI
80

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspieß
schwarz 227922 53,00

Raster ringförmig
edelstahl 228130 97,00

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Raster spiralförmig
schwarz 1000449 58,00

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 228110 332,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz

Systemleistung: 9 W

Material: Edelstahl 316

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Systemleistung: 9 W

Material: Edelstahl 316

• o�enes Kabelende



0780

15
W

IP44

15
W

IP44

229162 780

229172 780

1001490 781

BIG NAILS 50
Pole, E27

BIG NAILS 80
Pole, E27

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspieß
schwarz 227922 53,00

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 229162 162,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 4,5 cm L: 17 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspieß
schwarz 227922 53,00

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 229172 186,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 4,5 cm L: 17 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Edelstahl 304/Polycarbonate (PC)

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Edelstahl 304/Polycarbonate (PC)

• o�enes Kabelende



0781

20
W

IK02IP65

20
W

IK02IP65

20
W

IK02IP65

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

ROX ACRYL 30
Pole, E27

ROX ACRYL 60
Pole, E27

ROX ACRYL 90
Pole, E27

Artikel Art.Nr. EUR

T-Verbinderbox
schwarz 228726 33,00

Erdspieß
grau 231234 54,60

Betonanker
edelstahl 1001494 29,50

Art.Nr.: 1008641 7,50 EUR

E27 | 4 W | 280°

830 lm | 2700 K | EEK = A

4 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 1001488 161,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6 cm L: 15 cm

Artikel Art.Nr. EUR

T-Verbinderbox
schwarz 228726 33,00

Erdspieß
grau 231234 54,60

Betonanker
edelstahl 1001494 29,50

Art.Nr.: 1005302 12,25 EUR

E27 | 13 W | 220°

1300 lm | 2700 K | EEK = F

14 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 1001489 191,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6 cm L: 15 cm

Artikel Art.Nr. EUR

T-Verbinderbox
schwarz 228726 33,00

Erdspieß
grau 231234 54,60

Betonanker
edelstahl 1001494 29,50

Art.Nr.: 1005303 9,60 EUR

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 1001490 211,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6 cm L: 15 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Edelstahl 304

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Edelstahl 304

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Edelstahl 304

• o�enes Kabelende



0782

230066 783

230069 783



0783

20
W

IP44

20
W

IP44

20
W

IP44

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

VAP SLIM 30
Pole, E27

VAP SLIM 60
Pole, E27

VAP SLIM 90
Pole, E27

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspieß
grau 230060 53,00

Betonanker
edelstahl 230061 26,25

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 230063 169,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 5,1 cm L: 12,6 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspieß
grau 230060 53,00

Betonanker
edelstahl 230061 26,25

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 230066 189,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 5,1 cm L: 12,6 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspieß
grau 230060 53,00

Betonanker
edelstahl 230061 26,25

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 230069 219,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 5,1 cm L: 12,6 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Edelstahl 304

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Edelstahl 304

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Edelstahl 304

• o�enes Kabelende



0784

24
W

IK03IP54

20
W

IK05IP54

231475 784

231595 784

1000344 785

C-POL 90
Pole, E27

F-POL 85
Pole, E27

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 231475 199,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 5,2 cm L: 17,3 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 231595 191,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 5,1 cm L: 14,8 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• o�enes Kabelende



0785

20
W

IK02IP44

20
W

IK02IP44

20
W

IK02IP44

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

SQUARE POLE 30
Pole, E27

SQUARE POLE 60
Pole, E27

SQUARE POLE 90
Pole, E27

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Erdspieß
grau 231234 54,60

Betonanker
edelstahl 1000343 54,00

Art.Nr.: 1005303 9,60 EUR

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 1000344 229,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6 cm L: 15 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Erdspieß
grau 231234 54,60

Betonanker
edelstahl 1000343 54,00

Art.Nr.: 1008641 7,50 EUR

E27 | 4 W | 280°

830 lm | 2700 K | EEK = A

4 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 1000345 289,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6 cm L: 15 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Erdspieß
grau 231234 54,60

Betonanker
edelstahl 1000343 54,00

Art.Nr.: 1005302 12,25 EUR

E27 | 13 W | 220°

1300 lm | 2700 K | EEK = F

14 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 1000346 339,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6 cm L: 15 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Edelstahl 304

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Edelstahl 304

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Edelstahl 304

• o�enes Kabelende



0786

231455 787



0787

25 000 h
L70B5068°IP44

25 000 h
L70B5068°IP44

200 lm 3000 K 200 lm 3000 K

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

SLOTS 45
Pole

SLOTS 65
Pole

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 231815 179,00

rost 231817 179,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 231455 189,00

rost 231457 189,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz

Systemleistung: 4,5 W

Material: Aluminium

• Betonanker inkl.

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Systemleistung: 4,5 W

Material: Aluminium

• Betonanker inkl.

• o�enes Kabelende



0788

30 000 h
L70B50120°IK03IP65

10 cm

30 000 h
L70B50120°IK03IP65

10 cm

350 lm 3000 K 700 lm 3000 K

36 18

232155 788

H-POL 30
Pole

H-POL 60
Pole

Artikel Art.Nr. EUR

Einbautopf, 14x14cm
schwarz 232195 49,50

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 232155 242,00

CRI
80

Artikel Art.Nr. EUR

Einbautopf, 14x14cm
schwarz 232195 49,50

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 232165 353,00

CRI
80

100-277 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 18 W

Material: Aluminium/Kunststo�

• Das Produkt ist zum Bodeneinbau 

vorgesehen

• Zur optionalen Montage im Erdreich steht 

ein größerer Einbautopf zu Verfügung, 

Einbaumaße L: 14 cm B: 14 cm T: 16 cm

100-277 V ~50/60 Hz | 480 mA

Systemleistung: 9,7 W

Material: Aluminium/Kunststo�

• Das Produkt ist zum Bodeneinbau 

vorgesehen

• Zur optionalen Montage im Erdreich steht 

ein größerer Einbautopf zu Verfügung, 

Einbaumaße L: 14 cm B: 14 cm T: 16 cm



0789

30 000 h
L70B50120°IK03IP65

10 cm

Direct 700 lm 3000 K

9

232165 788

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

H-POL TWIN 60
Pole

Artikel Art.Nr. EUR

Einbautopf, 14x14cm
schwarz 232195 49,50

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 232185 464,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 1000 mA

Systemleistung: 35 W

Material: Aluminium/Kunststo�

• Das Produkt ist zum Bodeneinbau 

vorgesehen

• Zur optionalen Montage im Erdreich steht 

ein größerer Einbautopf zu Verfügung, 

Einbaumaße L: 14 cm B: 14 cm T: 16 cm



0790

232135 791

232145 791



0791

35 000 h
L70B50IK04IP44

35 000 h
L70B50IK04IP44

160 lm 3000 K 160 lm 3000 K

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

SLOTBOX 40
Pole

SLOTBOX 70
Pole

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 232135 201,00

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 232145 242,00

100-277 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 8,7 W

Material: Aluminium

• o�enes Kabelende

100-277 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 8 W

Material: Aluminium

• o�enes Kabelende



0792

1008727 793

1008726 793



0793

700 lm 2200 K 850 lm 3000 K

50 000 h
L80B20IK07IP65

700 lm 2200 K 850 lm 3000 K

50 000 h
L80B20IK07IP65

50 000 h
L80B20IK07IP54

700 lm 2200 K 850 lm 3000 K

150 150 150

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

ORDI II 45
Pole, PHASE

ORDI II 70
Pole, PHASE

ORDI II 70
Pole, Sensor

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008725 259,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008726 299,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008727 309,00

CRI
80

100-240 V ~50/60 Hz | 240 mA

Systemleistung: 9,5 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• Primary und Replica Funktionalität

• IP-Anschlussbox

220-240 V ~50/60 Hz | 240 mA

Systemleistung: 9,5 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• IP-Anschlussbox

220-240 V ~50/60 Hz | 240 mA

Systemleistung: 9,5 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• IP-Anschlussbox



0794

600 lm 2200 K 650 lm 2700 K

30 000 h
L80B50IK07IP65

600 lm 2200 K 650 lm 2700 K

30 000 h
L80B50IK07IP6580 80

1002991 795

1008543 794

ABRIDOR HYBRID 60
Pole

ABRIDOR HYBRID 100
Pole

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1008543 289,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1008544 329,00

CRI
80

100-240 V ~50/60 Hz | 380 mA

Systemleistung: 6,8 W

Material: Aluminium

• Solar und 230V Betrieb möglich

• 3 unterschiedliche Modi

• Akku Aufladung über Solar

• IP68-Anschlussbox

100-240 V ~50/60 Hz | 380 mA

Systemleistung: 6,8 W

Material: Aluminium

• Solar und 230V Betrieb möglich

• 3 unterschiedliche Modi

• Akku Aufladung über Solar

• IP68-Anschlussbox



0795

950 lm 3000 K 980 lm 4000 K

30 000 h
L70B5090°100°IK03IP55

950 lm 3000 K 980 lm 4000 K

30 000 h
L70B5090°100°IK03IP55

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

ABRIDOR 60
Pole

ABRIDOR 100
Pole

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002991 219,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002992 279,00

CRI
80

100-240 V ~50/60 Hz | 300 mA

Systemleistung: 12 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• o�enes Kabelende

100-240 V ~50/60 Hz | 300 mA

Systemleistung: 12 W

Material: Aluminium

• o�enes Kabelende



0796

400 lm 4000 K

25 000 h
L70B50100°IK02IP44

231305 796

232295 797

IPERI 50
Pole

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspieß

grau 231231 49,50

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 231305 129,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz

Systemleistung: 4,5 W

Material: Aluminium/Kunststo�

• o�enes Kabelende



0797

IP44

11
W

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

QUADRASYL 75
Pole, TCR-TSE

Artikel Art.Nr. EUR

T-Verbinderbox
schwarz 228726 33,00

Art.Nr.: 1005272 11,50 EUR

GX53 | 6 W | 120°

490 lm | 2700 K | EEK = G

7 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 232295 164,00

grau 232294 164,00

Sockel: 1xGX53 max. Ø: 7,5 cm L: 2,7 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Betonanker inkl.

• o�enes Kabelende



0798

30 000 h
L70B50IK05IP65

25 000 h
L70B50180°100°IK02IP65

1240 lm 3000 K 1300 lm 4000 K1550 lm 3000 K

1003001 798

231505 799

BOOKAT
Pole

QUAD
Pole

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1005441 419,00

CRI
80

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003001 370,00

CRI
80

100-277 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 15 W

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• inkl. IP Verbindungsbox

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• IP-Anschlussbox

100-277 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 18 W

Material: Aluminium/Glas

• o�enes Kabelende



0799

30045°340°IP44 90°90°IP44

4.5
W

9
W

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

MYRA SPOT
Double, GU10

SITRA 360
Pole, TCR-TSE

Artikel Art.Nr. EUR

Betonanker
silber 228712 64,00

Schraubenset
edelstahl 228752 6,50

Standfuss
anthrazit 233145 26,75

Verlängerungsstab 30cm
anthrazit 233165 26,75

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 233185 169,00

Sockel: 2xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,7 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspieß
grau 230060 53,00

Erdspieß
edelstahl 1000736 21,75

Art.Nr.: 1005272 11,50 EUR

GX53 | 6 W | 120°

490 lm | 2700 K | EEK = G

7 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 231505 159,00

Sockel: 2xGX53 max. Ø: 7,5 cm L: 3,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Die Leuchtenhöhe kann max. durch  

2 Verlängerungsstäbe erhöht werden

• o�enes Kabelende



0800

1002871 801



0801

7
W

90°IK02IP44

OUTDOOR | MOBILE LEUCHTEN  

UND STANDLEUCHTEN

THEO PATHLIGHT 73
Pole, double

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002871 239,00

Sockel: 2xGU10

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• o�enes Kabelende



0802

1007869 819



0803

GALEN 60 | 808

SAMRINA | 811

LED SPIKE | 821

SYNA | 807

FLAC BEAM | 811

NAUTILUS 10 SPOT | 815

THEO BRACKET | 821

SYNA GARDEN | 807

HELIA SPOT | 810 – 811

NAUTILUS | 815

SYNA PLANT | 807

NAUTILUS 10 | 814

HELIA SLIM | 819

SYNA SHADE | 805

GALEN PRO | 809

BIG NAUTILUS | 813

DASAR® 920 | 817

SYNA WIDE | 804

GALEN 120 | 808

NAUTILUS 10 | 812 – 813

DASAR® PROJECTOR |  
817

SITRA 360 SPIKE | 823

OUTDOOR | STRAHLER



0804

30 000 h
L80B10160°115°IK06IP65

500 lm 2200 K 650 lm 3000 K

SYNA WIDE
SP

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
500 lm | 2200 K 1008478 69,90

schwarz
650 lm | 3000 K 1008479 69,90

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 5,5 W

Material: Aluminium

• IP44-Sicherheitsstecker



0805

1008480 805

1008479 804

10
W

160°IK06IP65

OUTDOOR | STRAHLER

SYNA SHADE
SP, GU10

Art.Nr.: 1007230 5,50 EUR

GU10 | 2 W | 36°

230 lm | 2700 K | EEK = E

3 kW/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008480 44,90

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5 cm L: 5,3 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• IP44-Sicherheitsstecker



0806

227505 807

1007147 807



0807

540 lm 3000 K

150
50 000 h
L70B50180°36°IK06IP65

540 lm 3000 K

150
50 000 h
L70B50300°36°IK06IP65

470 lm 3000 K

150
30 000 h
L70B50180°50°IK04IP55

OUTDOOR | STRAHLER

SYNA PLANT
SP

SYNA GARDEN
SP

SYNA
SP

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007146 69,90

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007147 69,90

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 227505 80,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 250 mA

Systemleistung: 6 W

Material: Aluminium

• IP44-Sicherheitsstecker

220-240 V ~50/60 Hz | 250 mA

Systemleistung: 6 W

Material: Aluminium

• IP44-Sicherheitsstecker

220-240 V ~50/60 Hz

Systemleistung: 9 W

Material: Aluminium

• IP44-Sicherheitsstecker



0808

1570 lm 3000 K 1570 lm 4000 K

54 000 h
L70B50180°IK03IP65

3000 lm 3000 K 3100 lm 4000 K

54 000 h
L70B50180°IK03IP6512 10

GALEN 60
SP

GALEN 120
SP

Artikel Art.Nr. EUR

Anschlussleitung 5m mit o�enem Kabelende
schwarz 231960 28,00

Verbindungskabel 1,0m
schwarz 231961 19,00

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003447 229,00

CRI
80

Artikel Art.Nr. EUR

Anschlussleitung 5m mit o�enem Kabelende
schwarz 231960 28,00

Verbindungskabel 1,0m
schwarz 231961 19,00

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003448 339,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 450 mA

Systemleistung: 18 W

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz | 900 mA

Systemleistung: 34 W

Material: Aluminium

• IP67-Stecksystem



0809

1003448 808

50 000 h
L80B20180°26/54°IK06IP65

50 000 h
L80B20180°26/54°IK06IP65

17 17

Asymetrical 2300 lm 3000 K Asymetrical 5150 lm 3000 K

OUTDOOR | STRAHLER

GALEN Pro 60
WL, DALI

GALEN Pro 120
WL, DALI

Artikel Art.Nr. EUR

Wandhalterung
grau 234354 55,00

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1009107 429,00

CRI
80

Artikel Art.Nr. EUR

Wandhalterung
grau 234354 55,00

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1009108 529,00

CRI
80

220-240 V ~0/50/60 Hz | 305 mA

Systemleistung: 20 W

Material: Aluminium/Glas

• Asym. Lichtverteilung zur optimalen 

Ausleuchtung von großen Flächen

• IP-Anschlussbox

220-240 V ~0/50/60 Hz | 335 mA

Systemleistung: 40 W

Material: Aluminium/Glas

• Asym. Lichtverteilung zur optimalen 

Ausleuchtung von großen Flächen

• IP-Anschlussbox



0810

231072 811

228555 811

440 lm 3000 K

30 000 h
L70B5090°330°35°IK04IP66

HELIA SPOT S
SP, single

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspieß
edelstahl 1000736 21,75

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1000735 176,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 6,5 W

Material: Aluminium

• IP44-Sicherheitsstecker



0811

200

50 000 h
L70B50170°120°60°IK04IP65

7
W

150280°IK04IP65

300
40 000 h
L70B50

90°320°40°IK04IP66

1600 lm 3000 K1340 lm 3000 K

FLAC BEAM
SP

SAMRINA
SP, single, GU10

HELIA SPOT L
SP, single, PHASE

OUTDOOR | STRAHLER

Variante Art.Nr. EUR

grau 231072 492,00

CRI
80

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1004757 45,50

Sockel: GU10 max. Ø: 6 cm L: 6 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspieß
edelstahl 228560 26,50

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 228555 226,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz

Systemleistung: 27 W

Material: Aluminium

• IP44-Sicherheitsstecker

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 15 W

Material: Aluminium

• IP44-Sicherheitsstecker

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Kunststo�

• Enthält recyceltes Material

• IP44-Sicherheitsstecker



0812

227418 812

150180°IK04IP65

10
W

NAUTILUS 10
SP, rund, QPAR51

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

grau 227418 27,00

Sockel: 1xGU10 L: 5,7 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• IP44-Sicherheitsstecker



0813

1001964 813

150180°IK06
IP44/
IP65 150180°IK04IP55

11
W

25
W

BIG NAUTILUS
SP, rund, QPAR51

NAUTILUS 10
SP, rund, QPAR51

OUTDOOR | STRAHLER

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 227410 30,00

rost 1001964 30,00

grün 1001965 30,00

Sockel: GU10 max. Ø: 5,1 cm L: 8,3 cm

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 229740 99,00

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,7 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Erdspieß aus recyceltem Kunststo�

• IP44-Sicherheitsstecker

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Edelstahl 316

• IP44-Sicherheitsstecker



0814

231035 814

1001962 815

660 lm 3000 K

150
30 000 h
L70B5090°45°IK04IP65

NAUTILUS 10
SP, quadratisch

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 231035 145,00

CRI
80

100-277 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 8,5 W

Material: Aluminium/Glas

• IP44-Sicherheitsstecker



0815

35
W

150180°IK03IP67

25
W

150180°360°IK03IP55

520 lm 3000 K

30 000 h
L80B50180°60°IK04IP55

NAUTILUS
SP, QR-C51

NAUTILUS 10 SPOT
SP, QPAR51

NAUTILUS 10 SPOT
SP, LED

OUTDOOR | STRAHLER

Art.Nr.: 1001574 35,00 EUR

GU5.3 | 6 W | 36°

450 lm | 2700 K | EEK = G

6 kW/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 229090 89,00

Sockel: 1xGX5.3

Artikel Art.Nr. EUR

Verbindungsbox IP68, 3-polig
schwarz 228730 18,00

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 229741 99,00

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 6 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspieß Kunststo�
schwarz 900011 4,00

Montage Platte
edelstahl 1001963 9,05

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 1001962 114,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Edelstahl 316

• o�enes Kabelende

12 V 50/60 Hz

Material: Edelstahl 304/Glas

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz

Systemleistung: 9 W

Material: Edelstahl 316

• IP44-Sicherheitsstecker



0816

233570 817



0817

520 lm 3000 K

250
25 000 h
L70B5090°40°IK04IP68

300 lm 3000 K

200
25 000 h
L70B5090°40°IK04IP67

OUTDOOR | STRAHLER

DASAR® PROJECTOR
SP, 12/24V

DASAR® 920
SP, 230V

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspiess Edelstahl 316
edelstahl 233580 19,00

Montageplatte Edelstahl316
edelstahl 233582 26,00

Erdspieß Kunststo�
schwarz 900011 4,00

LED Netzteil, 15W | 12V
weiß 1005444 29,50

LED Netzteil, 15W | 24V
weiß 1005445 29,50

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 233570 242,00

CRI
80

Artikel Art.Nr. EUR

Erdspiess Edelstahl 316
edelstahl 233580 19,00

Montageplatte Edelstahl316
edelstahl 233582 26,00

Erdspieß Kunststo�
schwarz 900011 4,00

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 233571 302,00

CRI
80

12-24 V

Systemleistung: 6,5 W

Material: Edelstahl 316/Glas

• o�enes Kabelende

220-240 V ~50/60 Hz | 400 mA

Systemleistung: 4,6 W

Material: Edelstahl 316/Glas

• IP44-Sicherheitsstecker



0818

1007868 819

1007869 819



0819

Down 450 lm 3000 K

150
50 000 h
L70B50180°

2x

38°IK03IP65

450 lm 3000 K

150
50 000 h
L70B50180°38°IK03IP65

OUTDOOR | STRAHLER

HELIA SLIM
Pole, double

HELIA SLIM
Pole, single

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007869 169,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007868 139,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 6 W

Material: Aluminium

• IP44-Sicherheitsstecker

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 12 W

Material: Aluminium

• IP44-Sicherheitsstecker



0820

1004652 821

1002201 821



0821

400 lm 3000 K

30 000 h
L80B8040°IK06IP55

7
W

15070°IK02
IP44/
IP65

OUTDOOR | STRAHLER

LED SPIKE
SP

THEO BRACKET
SP

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002201 70,00

rost 1002203 70,00

CRI
80

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1004652 64,00

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,7 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

• IP44-Sicherheitsstecker

100-240 V ~50/60 Hz | 240 mA

Systemleistung: 6 W

Material: Aluminium/Glas

• IP44-Sicherheitsstecker



0822

231535 823



0823

9
W

15090°90°IK04IP44

9
W

15090°IK04IP44

OUTDOOR | STRAHLER

SITRA 360 SPIKE
SP, double, TCR-TSE

SITRA 360 SPIKE
SP, single, TCR-TSE

Art.Nr.: 1005271 11,50 EUR

GX53 | 6 W | 120°

490 lm | 3000 K | EEK = G

7 kW/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 231535 191,00

Sockel: 2xGX53 max. Ø: 7,5 cm L: 3,5 cm

Art.Nr.: 1005272 11,50 EUR

GX53 | 6 W | 120°

490 lm | 2700 K | EEK = G

7 kW/1000 h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 231525 64,00

Sockel: 1xGX53 max. Ø: 7,5 cm L: 3,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

• Erdspieß aus recyceltem Kunststo�

• IP44-Sicherheitsstecker

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

• IP44-Sicherheitsstecker



1006327 830



0825

ENOLA® ROUND | 831

SITRA | 836

ENOLA® OCULUS | 830

MOLAT | 835

ESKINA FRAME | 829

OVALISK | 834

CUBE | 828

BIG THEO | 833

PHOTONI | 827

ENOLA® SQUARE | 832

ROX | 837

OUTDOOR | DECKENLEUCHTEN



0826

1007586 827



0827

13
W

IK08IP65

13
W

IK08IP65

OUTDOOR | DECKENLEUCHTEN

PHOTONI CYL
CL, E27

PHOTONI
CL, E27

Art.Nr.: 1008641 7,50 EUR

E27 | 4 W | 280°

830 lm | 2700 K | EEK = A

4 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008199 99,00

rost 1008200 99,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6 cm L: 11,6 cm

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007586 99,00

rost 1007582 99,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6 cm L: 11,6 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Seeluftbeständig



0828

1007461 828

50 000 h
L70B2080°IK04IP65

1000 lm 2700 K 1200 lm 3000 K

CUBE
CL, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1007461 139,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 15 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der Installation 

 eingestellt werden



0829

1006316 829

30 000 h
L70B50320°95°IK06IP65

Direct 1100 lm 3000 K 1200 lm 4000 K

OUTDOOR | DECKENLEUCHTEN

ESKINA FRAME
CL, single, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1006316 184,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 15 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der Installation 

 eingestellt werden

• Leuchtenkopf ist schwenkbar



0830

1003427 831

20
30 000 h
L70B50100°IK03IP65

1000 lm 3000 K 1100 lm 4000 K

ENOLA® OCULUS
CL

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1003479 9,05

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1006327 239,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 11 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation  eingestellt werden



0831

10
30 000 h
L70B5038°IK06IP65 10

30 000 h
L70B5038°IK06IP6510

30 000 h
L70B5038°IK06IP65

540 lm 3000 K 610 lm 4000 K 3200 lm 3000 K 3500 lm 4000 K840 lm 3000 K 960 lm 4000 K

OUTDOOR | DECKENLEUCHTEN

ENOLA® ROUND S
CL

ENOLA® ROUND L
CL

ENOLA® ROUND M
CL

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1003479 9,05

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003426 172,00

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1003479 9,05

Reflektor 60°
chrom 1005263 21,50

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003442 312,00

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1003479 9,05

Linse 19°
schwarz 1005205 41,75

Linse asymetrisch
schwarz/chrom 1005206 41,75

Reflektor 60°
chrom 1005207 24,75

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003427 219,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 11 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation  eingestellt werden

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechseloptik 19°, 60°  

und asymmetrisch als Zubehör

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 9 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation  eingestellt werden

220-240 V ~50/60 Hz | 900 mA

Systemleistung: 36 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation  eingestellt werden

• Bequem wechselbare Lichtverteilung  

mittels Wechseloptik 60° als Zubehör



0832

1003421 832

540 lm 3000 K 610 lm 4000 K

10
30 000 h
L70B5038°IK06IP65

840 lm 3000 K 960 lm 4000 K

10
30 000 h
L70B5038°IK06IP65

ENOLA® SQUARE S
CL

ENOLA® SQUARE M
CL

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1003479 9,05

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003420 172,00

CRI
90

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1003479 9,05

Linse 19°
schwarz 1005205 41,75

Linse asymetrisch
schwarz/chrom 1005206 41,75

Reflektor 60°
chrom 1005207 24,75

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003421 219,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 11 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechseloptik 19°, 60°  

und asymmetrisch als Zubehör

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 9 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden



0833

234535 833

2000 lm 3000 K

30 000 h
L70B5024°IK02IP44

75
W

IK02IP44

OUTDOOR | DECKENLEUCHTEN

BIG THEO
CL

BIG THEO
CL, QPAR111

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 234535 209,00

CRI
80

Art.Nr.: 1005278 55,00 EUR

GU10 | 13 W | 12°

650 lm | 3000 K | EEK = F

13 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 229555 124,00

weiß 229551 124,00

grau 229554 124,00

Sockel: 1xGU10

100-277 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 21 W

Material: Aluminium/Glas

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas



0834

1004677 834

540 lm 3000 K 570 lm 4000 K

20
30 000 h
L70B50IK02IP65

OVALISK
CL

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1004677 284,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 7,9 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation  eingestellt werden



0835

1000823 835

60
W

IK02IP44

OUTDOOR | DECKENLEUCHTEN

MOLAT
CL, E27

Art.Nr.: 1005265 26,50 EUR

E27 | 8 W | 320°

700 lm | 2500 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1000823 129,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6,5 cm L: 14,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas



0836

231545 836

9
W

IK02IP44

SITRA
CL, TCR-TSE

Art.Nr.: 1005272 11,50 EUR

GX53 | 6 W | 120°

490 lm | 2700 K | EEK = G

7 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 231545 89,00

weiß 231541 89,00

Sockel: 1xGX53 max. Ø: 7,5 cm L: 3,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas



0837

1000339 837

50
W

11
W

IK02IP44 IP44

OUTDOOR | DECKENLEUCHTEN

ROX
CL, QPAR111

ROX
CL, GX53

Art.Nr.: 1005278 55,00 EUR

GU10 | 13 W | 12°

650 lm | 3000 K | EEK = F

13 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

aluminium 1000332 131,00

Sockel: 1xGU10

Art.Nr.: 1005271 11,50 EUR

GX53 | 6 W | 120°

490 lm | 3000 K | EEK = G

7 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

aluminium 1000339 161,00

Sockel: 1xGX53 max. Ø: 7,5 cm L: 3,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas



0838

1010107 859



0839

LID I | 846

D – RING | 849 – 850

S – TUBE | 857

THEO PRO | 867 – 871

RUSTY® UP/DOWN |  
885

MODELA | 845

I – RING | 849

QUAD | 884

GRAFIT | 898 – 899

Q – RING | 848

T – TUBE | 854 – 855

BIG THEO | 863 – 865

BIG QUAD | 883

ENOLA® SQUARE | 
893 – 894

PHOTONI | 844

RASTERLYS | 853

THEO | 863 – 864

SITRA CUBE | 881

ENOLA® ROUND | 
889 – 891

LID II | 847

CONCRETO | 852

SITRA | 879 – 881

FLATT | 860 – 861

ENOLA® OCULUS | 887

LID I | 846

OVAL | 851

FLATT II | 858 – 859

HELIA PRO | 873 – 877

RUSTY® UP/DOWN |  
885

S – CUBE | 843R – CUBE | 843

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN



0840

ESKINA FRAME | 907MERIDIAN | 904MERIDIAN BOX | 
904 – 905

QUADRULO | 901 – 903SQUARE | 900

PEMA® | 911

WALLYX | 920 ORDI | 927

PHOTONIA | 933

PEMA® | 910

VILUA | 915

VILUA | 915 DELWA | 919

ORDI II | 926

L – LINE OUT | 931

OVALISK | 909

ANGOLUX | 913

ROX | 919

OUT – BEAM UP/ 
FLOOD DOWN | 931

BOOKAT | 908 TAHA II | 908

ASTINA STEEL | 912

ABRIDOR | 923 – 925

LOGS | 931

ASTINA | 912

SITRA | 917

BOX | 929

ESKINA FRAME | 907

MYRA UP/DOWN | 916

DOWNUNDER OUT | 921

BOX – L | 929



0841

SQUARE TURN | 935

NAUTILUS | 939

QUADRASYL | 935

LED SPOT | 939

IPERI | 934

MYRA | 937

F – POL | 934

MYRA DISPLAY | 937

GLOO PURE | 933

ESKINA D | 937

MOLAT | 933

TODAY PRO | 936

BULAN GRID | 947

HELIA | 943

BULAN | 947

THEO BRACKET | 942

TERANG 200 | 946

SITRA 360 | 942

RUBA | 946

ESKINA SPOT | 941MYRA | 939

AINOS | 944 – 945

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN



0842

1007511 843

1007458 843



0843

48 000 h
L70B20

130°350°70°IK04IP65
50 000 h
L70B20130°80°IK04IP65

800 lm 2700 K 800 lm 3000 K 1000 lm 2700 K 1200 lm 3000 K

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

R-CUBE
WL, PHASE

S-CUBE
CW, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1007511 159,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 15 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1007458 159,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 15 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden



0844

IK08IP65 IK08IP65

13
W

13
W

1008197 844

PHOTONI CYL
WL, E27

PHOTONI
WL, E27

Art.Nr.: 1005305 19,00 EUR

E27 | 8 W | 180°

720 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008197 99,00

rost 1008198 99,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6 cm L: 11,6 cm

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007585 99,00

rost 1007581 99,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6 cm L: 11,6 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium



0845

50 000 h
L80B50

60°

IK07IP65 65

Up 405 lm
2700 K

Down 405 lm

1007809 845

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

MODELA
WL, up/down, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/gold
810 lm 1007807 149,00

schwarz
770 lm 1007808 149,00

weiß/gold
810 lm 1007806 149,00

weiß
800 lm 1007809 149,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 95 mA

Systemleistung: 7,5 W

Material: Aluminium



0846

50 000 h
L70B20330°100°IK07IP65

50 000 h
L70B20330°

2x

100°IK07IP65

30

900 lm 2700 K 1050 lm 3000 K Direct 1 850 lm 2700 K 1000 lm 3000 K

Direct 2 850 lm 2700 K 1000 lm 3000 K

LID I
WL, single, PHASE

LID I
WL, double, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1007667 149,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 15 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1007668 239,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 29 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden



0847

1007281 847

48 000 h
L70B20100°IK02IP65

50 000 h
L70B20

100°

IK03IP6520 20

800 lm 2700 K 800 lm 3000 K Up 750 lm 2700 K 750 lm 3000 K

Down 750 lm 2700 K 750 lm 3000 K

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

LID II
WL, single, PHASE

LID II
WL. up/down, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1007282 114,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 15 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1007281 134,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 28 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden



0848

30 000 h
L80B50IK06IP65

30 000 h
L80B50IK06IP5420 20

950 lm 3000 K 950 lm 3000 K

1007916 848

1007236 849

Q-RING
WL, PHASE

Q-RING
WL. Sensor

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007918 159,00

weiß 1007919 159,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007916 179,00

weiß 1007917 179,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 240 mA

Systemleistung: 10 W

Material: Aluminium/Kunststo�

• PIR Sensor, Einstellbarbereich 10 – 2000 lx 

und 8 s – 8 min, Erfassungsbereich je nach 

Montagehöhe der Leuchte zwischen 6 – 10 m

220-240 V ~50/60 Hz | 240 mA

Systemleistung: 10 W

Material: Aluminium/Kunststo�



0849

50 000 h
L70B5090°350°IK05IP65

50 000 h
L80B20IK06IP6520 160

670 lm 3000 K 630 lm 2700 K 650 lm 3000 K

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

I-RING
WL

D-RING S
WL, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1007236 164,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
630 lm 1007911 99,00

weiß
790 lm 1007912 99,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 95 mA

Systemleistung: 7,5 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

100-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 9,2 W

Material: Aluminium



0850

80
50 000 h
L80B20IK06IP65

1260 lm 2700 K 1360 lm 3000 K

1007914 850

D-RING M
WL, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
1260 lm 1007913 149,00

weiß
1540 lm 1007914 149,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 190 mA

Systemleistung: 15 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden



0851

74 71
50 000 h
L70B50IK08IP65

50 000 h
L70B50IK08IP65

Up 280 lm
2700 K 3000 K

Down 280 lm

Up 430 lm
2700 K 3000 K

Down 430 lm

1007142 851

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

OVAL 14
WL, up/down

OVAL 18
WL, up/down

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/gefrosted 1007142 75,00

weiß/gefrosted 1007143 75,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 145 mA

Systemleistung: 5,7 W

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/gefrosted 1007144 90,00

weiß/gefrosted 1007145 90,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 275 mA

Systemleistung: 9,3 W

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden



0852

50 000 h
L80B50IK02IP65

50 000 h
L80B50IK03IP65

1006405 852

CONCRETO M
WL

CONCRETO L
WL

Variante Art.Nr. EUR

grau/schwarz 1006404 209,00

Asymetrical 270 lm 3000 K

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

grau/schwarz 1006405 269,00

Asymetrical 470 lm 3000 K

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 8,5 W

Material: Beton/Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 12 W

Material: Beton/Aluminium



0853

50
50 000 h
L80B5070°IK06IP65

350 lm 2700 K 400 lm 3000 K

1008384 853

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

RASTERLYS
WL, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1008384 179,00

CRI
80

220-240 V ~0/50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 14 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• Geeignet für DC-Betrieb



0854

1008010 854

90°36°IK06IP44 90°/180°IK06IP44

10
W

10
W

T-TUBE
WL GU10, single, Sensor

T-TUBE
WL GU10, double, Sensor

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008010 134,00

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• PIR Sensor, Einstellbarbereich 10 – 2000 lx 

und 5 s – 10 min, Erfassungsbereich je nach 

Montagehöhe der Leuchte bis 8 m

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008011 164,00

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Unterer Leuchtenkopf 90° –  

Oberer Leuchtenkopf 180° schwenkbar

• PIR Sensor, Einstellbarbereich 10 – 2000 lx 

und 5 s – 10 min, Erfassungsbereich je nach 

Montagehöhe der Leuchte bis 8 m



0855

90°IK06IP65 90°/180°IK06IP65

10
W

10
W

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

T-TUBE
WL GU10, single

T-TUBE
WL GU10, double

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008012 109,00

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,5 cm

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1008013 149,00

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Unterer Leuchtenkopf 90° –  

Oberer Leuchtenkopf 180° schwenkbar

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR



0856

1007653 857



0857

90°340°IK06IP65

10
W

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

S-TUBE
CW

Art.Nr.: 1007230 5,50 EUR

GU10 | 2 W | 36°

230 lm | 2700 K | EEK = E

3 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1007653 99,00

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

• Schlankes Design



0858

1010107 859

130
50 000 h
L80B20IK03IP65

Up 310/320 lm
2700 K

Down 310/320 lm

FLATT II
WL, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
620 lm 1010102 179,00

anthrazit/braun
640 lm 1010101 179,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 240 mA

Systemleistung: 9,5 W

Material: Aluminium



0859

10
50 000 h
L80B20IK03IP54

Up 310/320 lm
2700 K

Down 310/320 lm

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

FLATT II
WL, Sensor

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
620 lm 1010108 199,00

anthrazit/braun
640 lm 1010107 199,00

CRI
80

100-240 V ~50/60 Hz | 240 mA

Systemleistung: 10 W

Material: Aluminium

• Primary und Replica Funktionalität. 

Möglichkeit der Steuerung weiterer  

Leuchten ohne Sensor



0860

30 000 h
L70B50IK03IP65

500 lm 3000 K 530 lm 4000 K

1002955 861

FLATT
WL

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit
500/530 lm 1002952 179,00

anthrazit/braun
500/530 lm 1002953 179,00

CRI
80

100-240 V ~50/60 Hz | 300 mA

Systemleistung: 13 W

Material: Aluminium



0861

30 000 h
L70B50IK03IP54

500 lm 3000 K 530 lm 4000 K

1002955 861

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

FLATT SENSOR
WL

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit
500/530 lm 1002954 219,00

anthrazit/braun
500/530 lm 1002955 219,00

CRI
80

100-240 V ~50/60 Hz | 300 mA

Systemleistung: 13 W

Material: Aluminium

• PIR Sensor, Einstellbarbereich 15 – 2000 lx 

und 5 s – 10 min, Erfassungsbereich je nach 

Montagehöhe der Leuchte zwischen 6 – 9 m



0862

229532 862

234515 863



0863

IK02IP44IK02IP44
25 000 h
L70B5024°

2°

IK02IP44

75
W

35
W

Up 130 lm
3000 K

Down 2000 lm

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

BIG THEO UP/DOWN
WL, QPAR111

THEO UP/DOWN
WL, QPAR51

BIG THEO
WL, BEAM UP/FLOOD DOWN

Art.Nr.: 1005278 55,00 EUR

GU10 | 13 W | 12°

650 lm | 3000 K | EEK = F

13 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 229575 179,00

grau 229574 179,00

Sockel: 2xGU10

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 229535 89,00

weiß 229531 89,00

grau 229532 89,00

Sockel: 2xGU10

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 234515 279,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 29 W

Material: Aluminium/Glas

• Der 2° Lichte�ekt eignet sich besonders zur 

Konturierung und Strukturierung von hohen 

Flächen und Hausfassaden wie z.B, Hotels, 

Gastronomie oder auch Mehrfamilienhäusern 

und Einkaufszentren

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas



0864

24°

234505 864

30 000 h
L70B50

24°

IK02IP44IK02IP44

Up 2000 lm
3000 K

Down 2000 lm

35
W

BIG THEO  
FLOOD UP/DOWN
WL

THEO
WL, QPAR51

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 234505 314,00

CRI
80

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 229525 74,00

grau 229524 74,00

Sockel: 1xGU10

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

220-240 V ~50/60 Hz | 1000 mA

Systemleistung: 42 W

Material: Aluminium/Glas



0865

234525 865

30 000 h
L70B5024°IK02IP44IK02IP44

2000 lm 3000 K

75
W

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

BIG THEO
WL

BIG THEO
WL, QPAR111

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 234525 224,00

CRI
80

Art.Nr.: 1005278 55,00 EUR

GU10 | 13 W | 12°

650 lm | 3000 K | EEK = F

13 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 229565 113,00

grau 229564 113,00

Sockel: 1xGU10

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

100-277 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 21 W

Material: Aluminium/Glas



0866

1010179 867



0867

50 000 h
L80B10

24°

IK06IP66
50 000 h
L80B1024° 24°IK06IP66

Up 300 lm
2700 K

Down 300 lm

Down 300 lm 2700 K

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

THEO PRO S
WL, up/down, DALI P1

THEO PRO S
WL, single, DALI P1

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1010179 174,00

weiß 1010180 174,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 385 mA

Systemleistung: 6 W

Material: Aluminium

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechselreflektor 10°

• inkl. 1 Folie für asym. Lichtverteilung

• Optimale Fassendengestaltung aufgrund  

von einheitlichen Abmessungen und 

Lichtstrom (up und up/down) innerhalb  

einer Version

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1010177 159,00

weiß 1010178 159,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 340 mA

Systemleistung: 3 W

Material: Aluminium

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechselreflektor 10°

• inkl. 1 Folie für asym. Lichtverteilung

• Optimale Fassendengestaltung aufgrund  

von einheitlichen Abmessungen und 

Lichtstrom (up und up/down) innerhalb  

einer Version



0868

1010183 869



0869

Down 600 lm 2700 K Up 600 lm
2700 K

Down 600 lm

Down 1200 lm 2700 K

50 000 h
L80B1024°IK06IP66

50 000 h
L80B1024°IK06IP66

50 000 h
L80B10

24°

IK06IP66 24°

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

THEO PRO S
WL, single, DALI P2

THEO PRO S
WL, up/down, DALI P2

THEO PRO L
WL, single, DALI P1

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1010181 169,00

weiß 1010182 169,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 150 mA

Systemleistung: 6 W

Material: Aluminium

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechselreflektor 10°

• inkl. 1 Folie für asym. Lichtverteilung

• Optimale Fassendengestaltung aufgrund  

von einheitlichen Abmessungen und 

Lichtstrom (up und up/down) innerhalb  

einer Version

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1010183 189,00

weiß 1010184 189,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 285 mA

Systemleistung: 12 W

Material: Aluminium

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechselreflektor 10°

• inkl. 1 Folie für asym. Lichtverteilung

• Optimale Fassendengestaltung aufgrund  

von einheitlichen Abmessungen und 

Lichtstrom (up und up/down) innerhalb  

einer Version

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1010185 219,00

weiß 1010186 219,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 250 mA

Systemleistung: 10 W

Material: Aluminium

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechselreflektor 10°

• inkl. 1 Folie für asym. Lichtverteilung

• Optimale Fassendengestaltung aufgrund  

von einheitlichen Abmessungen und 

Lichtstrom (up und up/down) innerhalb  

einer Version



0870

1010187 870

Up 1200 lm
2700 K

Down 1200 lm

50 000 h
L80B10

24°

IK08IP66 24°

THEO PRO L
WL, up/down, DALI P1

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1010187 239,00

weiß 1010188 239,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 20 W

Material: Aluminium

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechselreflektor 10°

• inkl. 1 Folie für asym. Lichtverteilung

• Optimale Fassendengestaltung aufgrund  

von einheitlichen Abmessungen und 

Lichtstrom (up und up/down) innerhalb  

einer Version



0871

Up 1800 lm
2700 K

Down 1800 lm

Down 1800 lm 2700 K

50 000 h
L80B1024°IK08IP66

50 000 h
L80B10

24°

IK08IP66 24°

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

THEO PRO L
WL, single, DALI P2

THEO PRO L
WL, up/down, DALI P2

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1010189 259,00

weiß 1010190 259,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 370 mA

Systemleistung: 15 W

Material: Aluminium

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechselreflektor 10°

• inkl. 1 Folie für asym. Lichtverteilung

• Optimale Fassendengestaltung aufgrund  

von einheitlichen Abmessungen und 

Lichtstrom (up und up/down) innerhalb  

einer Version

Variante Art.Nr. EUR

weiß 1010191 279,00

weiß 1010192 279,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 800 mA

Systemleistung: 30 W

Material: Aluminium

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechselreflektor 10°

• inkl. 1 Folie für asym. Lichtverteilung

• Optimale Fassendengestaltung aufgrund  

von einheitlichen Abmessungen und 

Lichtstrom (up und up/down) innerhalb  

einer Version



0872

1010163 873



0873

Down 300 lm 2700 K Up 300 lm
2700 K

Down 300 lm

50 000 h
L80B1024°IK06IP66

50 000 h
L80B10

24°

IK06IP66 24°

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

HELIA PRO S
WL, single, DALI P1

HELIA PRO S
WL, up/down, DALI P1

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1010161 149,00

weiß 1010162 149,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 340 mA

Systemleistung: 3 W

Material: Aluminium

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechselreflektor 10°

• inkl. 1 Folie für asym. Lichtverteilung

• Optimale Fassendengestaltung aufgrund  

von einheitlichen Abmessungen und 

Lichtstrom (up und up/down) innerhalb  

einer Version

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1010163 164,00

weiß 1010164 164,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 385 mA

Systemleistung: 6 W

Material: Aluminium

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechselreflektor 10°

• inkl. 1 Folie für asym. Lichtverteilung

• Optimale Fassendengestaltung aufgrund  

von einheitlichen Abmessungen und 

Lichtstrom (up und up/down) innerhalb  

einer Version



0874

Down 600 lm 2700 K Up 600 lm 2700 K

Down 600 lm

50 000 h
L80B1024°IK06IP66

50 000 h
L80B10

24°

IK06IP66 24°

HELIA PRO S
WL, single, DALI P2

HELIA PRO S
WL, up/down, DALI P2

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1010165 159,00

weiß 1010166 159,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 150 mA

Systemleistung: 6 W

Material: Aluminium

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechselreflektor 10°

• inkl. 1 Folie für asym. Lichtverteilung

• Optimale Fassendengestaltung aufgrund  

von einheitlichen Abmessungen und 

Lichtstrom (up und up/down) innerhalb  

einer Version

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1010167 179,00

weiß 1010168 179,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 285 mA

Systemleistung: 12 W

Material: Aluminium

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechselreflektor 10°

• inkl. 1 Folie für asym. Lichtverteilung

• Optimale Fassendengestaltung aufgrund  

von einheitlichen Abmessungen und 

Lichtstrom (up und up/down) innerhalb  

einer Version



0875

Down 1200 lm 2700 K Up 1200 lm 2700 K

Down 1200 lm

50 000 h
L80B1024°IK08IP66

50 000 h
L80B10

24°

IK08IP66 24°

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

HELIA PRO L
WL, single, DALI P1

HELIA PRO L
WL, up/down, DALI P1

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1010169 209,00

weiß 1010170 209,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 250 mA

Systemleistung: 10 W

Material: Aluminium

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechselreflektor 10°

• inkl. 1 Folie für asym. Lichtverteilung

• Optimale Fassendengestaltung aufgrund  

von einheitlichen Abmessungen und 

Lichtstrom (up und up/down) innerhalb  

einer Version

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1010171 229,00

weiß 1010172 229,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 20 W

Material: Aluminium

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechselreflektor 10°

• inkl. 1 Folie für asym. Lichtverteilung

• Optimale Fassendengestaltung aufgrund  

von einheitlichen Abmessungen und 

Lichtstrom (up und up/down) innerhalb  

einer Version



0876

1010175 877



0877

Up 1800 lm 2700 K

Down 1800 lm

Down 1800 lm 2700 K

50 000 h
L80B1024°IK08IP66

50 000 h
L80B10

24°

IK08IP66 24°

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

HELIA PRO L
WL, up/down, DALI P2

HELIA PRO L
WL, single, DALI P2

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1010175 269,00

weiß 1010176 269,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 800 mA

Systemleistung: 30 W

Material: Aluminium

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechselreflektor 10°

• inkl. 1 Folie für asym. Lichtverteilung

• Optimale Fassendengestaltung aufgrund  

von einheitlichen Abmessungen und 

Lichtstrom (up und up/down) innerhalb  

einer Version

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1010173 249,00

weiß 1010174 249,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 370 mA

Systemleistung: 15 W

Material: Aluminium

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechselreflektor 10°

• inkl. 1 Folie für asym. Lichtverteilung

• Optimale Fassendengestaltung aufgrund  

von einheitlichen Abmessungen und 

Lichtstrom (up und up/down) innerhalb  

einer Version



0878

1005149 879



0879

50 000 h
L70B50105°IK05IP44

50 000 h
L70B50

105°

IK05IP65

580 lm 3000 K 620 lm 4000 K Up 550 lm
3000 K

635 lm
4000 K

Down 550 lm 635 lm

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

SITRA S
WL, single, eckig

SITRA S
WL, single, eckig

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1005148 99,00

weiß 1005149 99,00

rost 1005150 99,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002032 119,00

weiß 1002033 119,00

rost 1002034 119,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 6,2 W

Material: Aluminium/Glas

100-277 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 11 W

Material: Aluminium



0880

232531 881

232535 881



0881

50 000 h
L70B50

95°

IK05IP65
50 000 h
L70B50

105°

IK05IP65 IK02IP44

Up 850 lm
3000 K

940 lm
4000 K

Down 850 lm 940 lm

Up 1400 lm
3000 K

1530 lm
4000 K

Down 1400 lm 1530 lm

9
W

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

SITRA M
WL, up/down, eckig

SITRA L
WL, up/down, eckig

SITRA CUBE
WL, TCR-TSE

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1005151 144,00

weiß 1005153 144,00

rost 1005154 144,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1005155 184,00

weiß 1005156 184,00

rost 1005157 184,00

CRI
80

Art.Nr.: 1005272 11,50 EUR

GX53 | 6 W | 120°

490 lm | 2700 K | EEK = G

7 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 232535 74,00

weiß 232531 74,00

rost 232537 74,00

Sockel: 2xGX53 max. Ø: 7,5 cm L: 2,7 cm

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 14 W

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz | 600 mA

Systemleistung: 24 W

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas



0882

232435 883

1005126 883



0883

30 000 h
L70B50110°IK05IP44

36 000 h
L70B50

30°

IP54

290 lm 3000 K Up 320 lm
3000 K

Down 320 lm

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

BIG QUAD
WL

BIG QUAD UP/DOWN
WL

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit
260 lm 232435 119,00

weiß
290 lm 232431 119,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1005126 169,00

weiß 1005125 169,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 8,2 W

Material: Aluminium/Glas

100-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 4,5 W

Material: Aluminium/Glas



0884

30 000 h
L70B5090°IK02IP44

30 000 h
L70B50

110°

IK02IP44

100 lm 3000 K Up 290 lm
3000 K

Down 260 lm

232445 884

QUAD
WL

QUAD UP/DOWN 15
WL

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit
80 lm 232465 84,00

weiß
100 lm 232461 84,00

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit
260 lm 232445 129,00

weiß
290 lm 232441 129,00

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 4,6 W

Material: Aluminium/Glas

100-277 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 8 W

Material: Aluminium/Glas



0885

25 000 h
L70B50

65°

IK02IP65
25 000 h
L70B50

65°

IK02IP65

Up 249 lm 3000 K 254 lm 4000 K Up 259 lm 3000 K 260 lm 4000 K

1004650 885

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

RUSTY® UP/DOWN
WL, rund

RUSTY® UP/DOWN
WL, quadratisch

Variante Art.Nr. EUR

rost/anthrazit 1004651 279,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

rost/anthrazit 1004650 279,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 14 W

Material: FeCSi-Stahl/Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 14 W

Material: FeCSi-Stahl/Aluminium



0886

1006328 886



0887

10 37
30 000 h
L70B50100°IK03IP65

30 000 h
L70B50

100°

IK03IP65

1000 lm 3000 K 1100 lm 4000 K Up 940 lm 3000 K 1060 lm 4000 K

Down 940 lm 3000 K 1060 lm 4000 K

1006329 887

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

ENOLA® OCULUS
WL, single

ENOLA® OCULUS
WL, up/down

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1002853 7,75

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1006328 273,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 11 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• Die Occulus Optik erzeugt einen konturiert 

sauber abgegrenzenten Lichte�ekt auf der 

jeweiligen Fläche

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1002853 7,75

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1006329 344,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 20 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• Die Occulus Optik erzeugt einen konturiert 

sauber abgegrenzenten Lichte�ekt auf der 

jeweiligen Fläche



0888

1003440 889



0889

10 10 10
30 000 h
L70B5030°IK06IP65

30 000 h
L70B5038°IK06IP65

30 000 h
L70B5038°IK06IP65

450 lm 3000 K 500 lm 4000 K Up 860 lm 3000 K 980 lm 4000 K

Down 830 lm 3000 K 950 lm 4000 K

3300 lm 3000 K 3700 lm 4000 K

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

ENOLA® ROUND S
WL, single

ENOLA® ROUND M
WL, single

ENOLA® ROUND L
WL, single

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1002853 7,75

Reflektor 60°
chrom 1005262 16,40

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003422 200,00

CRI
90

100-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 6 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechseloptik 60° als Zubehör

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1002853 7,75

Linse 19°
schwarz 1005205 41,75

Linse asymetrisch
schwarz/chrom 1005206 41,75

Reflektor 60°
chrom 1005207 24,75

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003423 245,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 11 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechseloptik 19°, 60°  

und asymmetrisch als Zubehör

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1002853 7,75

Reflektor 60°
chrom 1005263 21,50

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003440 343,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 900 mA

Systemleistung: 36 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• Bequem wechselbare Lichtverteilung  

mittels Wechseloptik 60° als Zubehör



0890

1003441 891



0891

10 10 10
30 000 h
L70B50

30°

IK06IP65
30 000 h
L70B50

38°

IK06IP65
30 000 h
L70B50

38°

IK06IP65

Up 310 lm 3000 K 350 lm 4000 K

Down 310 lm 3000 K 350 lm 4000 K

Up 830 lm 3000 K 900 lm 4000 K

Down 830 lm 3000 K 900 lm 4000 K

Up 2700 lm 3000 K 3000 lm 4000 K

Down 2700 lm 3000 K 3000 lm 4000 K

38°

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

ENOLA® ROUND S
WL, UP/DOWN

ENOLA® ROUND M
WL, UP/DOWN

ENOLA® ROUND L
WL, UP/DOWN

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1002853 7,75

Reflektor 60°
chrom 1005262 16,40

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003424 245,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 7,8 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1002853 7,75

Linse 19°
schwarz 1005205 41,75

Linse asymetrisch
schwarz/chrom 1005206 41,75

Reflektor 60°
chrom 1005207 24,75

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003425 300,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 20 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechseloptik 19°, 60°  

und asymmetrisch als Zubehör

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1002853 7,75

Reflektor 60°
chrom 1005263 21,50

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003441 470,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 55 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• Bequem wechselbare Lichtverteilung  

mittels Wechseloptik 60° als Zubehör



0892

1003417 893



0893

10 10 10
30 000 h
L70B5030°IK06IP65

30 000 h
L70B5038°IK06IP65

30 000 h
L70B5038°IK06IP65

450 lm 3000 K 500 lm 4000 K 860 lm 3000 K 980 lm 4000 K 3300 lm 3000 K 3700 lm 4000 K

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

ENOLA® SQUARE S
WL, single

ENOLA® SQUARE M
WL, single

ENOLA® SQUARE L
WL, single

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1002853 7,75

Reflektor 60°
chrom 1005262 16,40

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003416 200,00

CRI
90

100-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 6 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechseloptik 60° als Zubehör

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1002853 7,75

Linse 19°
schwarz 1005205 41,75

Linse asymetrisch
schwarz/chrom 1005206 41,75

Reflektor 60°
chrom 1005207 24,75

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003417 245,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 11 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechseloptik 19°, 60°  

und asymmetrisch als Zubehör

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1002853 7,75

Reflektor 60°
chrom 1005263 21,50

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003437 343,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 900 mA

Systemleistung: 36 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• Bequem wechselbare Lichtverteilung  

mittels Wechseloptik 60° als Zubehör



0894

10 1010
30 000 h
L70B50

38°

IK06IP65
30 000 h
L70B50

38°

IK06IP65
30 000 h
L70B50

30°

IK06IP65

Up 830 lm 3000 K 950 lm 4000 K

Down 830 lm 3000 K 950 lm 4000 K

Up 2700 lm 3000 K 3000 lm 4000 K

Down 2700 lm 3000 K 3000 lm 4000 K

Up 310 lm 3000 K 350 lm 4000 K

Down 310 lm 3000 K 350 lm 4000 K

ENOLA® SQUARE M
WL, UP/DOWN

ENOLA® SQUARE L
WL, UP/DOWN

ENOLA® SQUARE S
WL, UP/DOWN

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1002853 7,75

Linse 19°
schwarz 1005205 41,75

Linse asymetrisch
schwarz/chrom 1005206 41,75

Reflektor 60°
chrom 1005207 24,75

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003419 300,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 20 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechseloptik 19°, 60°  

und asymmetrisch als Zubehör

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1002853 7,75

Reflektor 60°
chrom 1005263 21,50

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003438 470,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 55 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• Bequem wechselbare Lichtverteilung  

mittels Wechseloptik 60° als Zubehör

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1002853 7,75

Reflektor 60°
chrom 1005262 16,40

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003418 245,00

CRI
90

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 7,8 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• Bequem veränderbare Lichtverteilung  

mittels Wechseloptik 60° als Zubehör



0895

19°

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

ENOLA® S/M/L
Reflektor

ENOLA® M
Linse 34°

ENOLA® M 
Linse asymmetrisch

Variante Art.Nr. EUR

chrom | S 1005262 16,40
chrom | M 1005207 24,75
chrom | L 1005263 21,50

S | H: 1,85 cm Ø: 4,5 cm

M | H 4 cm Ø: 7,5 cm

L | H: 6,96 cm Ø: 11 cm

Material: Polycarbonat (PC)

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1005205 41,75

Ø: 7,5 cm

H: 3,8 cm

Material: Stahl/Polycarbonate (PC)

Variante Art.Nr. EUR

schwarz/chrom 1005206 41,75

Ø: 7,5 cm

H: 3 cm

Material: Stahl/Polycarbonate (PC)



1

2

3

EASY TO INSTALL

FERTIG!

MONTAGE AN  
DER WAND.
Montageplatte mit den Befestigungsschrauben  
an der Wand verschrauben.

UNKOMPLIZIERT 
 ZUSAMMENSTECKEN.
Die Stromzufuhr-Steckverbindung mit den  
LED-Leuchten verbinden.

SAUBERES UND  
SICHERES  
ZUSAMMENFÜGEN.
Die Leuchte in die praktische Führungsnut der 
Montageplatte einhängen und den Leuchtenkörper 
mit der Montageplatte verschrauben.



Anschluss  
der Stromleitung

Einfach  
zusammenstecken

Sichere Kabeleinführung
Durch und durch ver-
drahtet

Weil sich E�zienz immer auszahlt, sind SLV Leuchten leicht, schnell und  
sicher zu installieren. Durch fixierte Montageplatten, einhängbare Leuchtenköpfe, 
Federklemmanschlüsse, Durchverdrahtungen, Kabeleinführungen und weitere 
Features bieten sie entscheidende Vorteile: Sie sparen Zeit, Aufwand und Kosten.

EINHÄNGBARE LEUCHTENKÖPFE.
Auch bei unserer ENOLA® Familie lässt sich der Leuchtenkopf von der an der Wand fixierten  
Montageplatte trennen. So bleiben nach dem Einhängen über die integrierte Nase und dem  
elektrischen Anschluss via Steckverbinder beide Hände frei, um die Leuchte sicher anzuschrauben.

PRAKTISCHE FEDERKLEMMENANSCHLÜSSE.
Die würfelförmigen SITRA CUBE Wandleuchten überzeugen durch moderne Schlichtheit. Dazu sind  
auch sie schnell und leicht installiert: Einfach die Anschlusskabel werkzeuglos und direkt anklemmen  
und die Kupplung der Montageplatte mit dem Stecker der Leuchte verbinden – fertig!

DURCHGÄNGIG DURCHVERDRAHTET.
Unsere QUADRULO Wand- und Deckenleuchten zeigen, wie einfach die Durchverdrahtung in der Praxis 
funktioniert. Denn in der Grundplatte sind zwei Kabeleinführungen in 8er-Form vorgesehen. Neben zwei 
Kabeleinführungen weist auch die Federklemme zwei Anschlussmöglichkeiten auf. So lassen sich gleich 
mehrere Leuchten schnell und einfach installieren. 



0898

1006178 898

IK02IP44 IK02IP44

11
W

11
W

GRAFIT
WL, rund, Sensor, E27

GRAFIT
WL, rund, E27

Art.Nr.: 1005303 9,60 EUR

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1006179 90,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6 cm L: 11,5 cm

Art.Nr.: 1005303 9,60 EUR

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1006178 80,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6 cm L: 11,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Acryl

• PIR Sensor, Einstellbarbereich 10 – 2000 lx 

und 8 s – 8 min, Erfassungsbereich je nach 

Montagehöhe der Leuchte zwischen 6 – 10 m

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Acryl



0899

231205 899

IK02IP44IK02IP44

11
W

11
W

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

GRAFIT
WL, E27

GRAFIT
WL, eckig, Sensor, E27

Art.Nr.: 1005303 9,60 EUR

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 231205 80,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6 cm L: 11,5 cm

Art.Nr.: 1005302 12,25 EUR

E27 | 13 W | 220°

1300 lm | 2700 K | EEK = F

14 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1006183 90,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6 cm L: 11,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Acryl

• PIR Sensor, Einstellbarbereich 10 – 2000 lx 

und 8 s – 8 min, Erfassungsbereich je nach 

Montagehöhe der Leuchte zwischen 6 – 10 m

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Kunststo�



0900

1000336 900

1002402 901

IK02IP44

20
W

SQUARE
WL, E27

Art.Nr.: 1008641 7,50 EUR

E27 | 4 W | 280°

830 lm | 2700 K | EEK = A

4 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 1000336 224,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 7 cm L: 13 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Edelstahl 304



0901

1007207 901

20 20
30 000 h
L70B50IK04IP55 IK02IP44

270 lm 3000 K

15
W

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

QUADRULO
WL

QUADRULO SENSOR
WL, E27

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit/braun
280 lm 1007207 179,00

anthrazit
270 lm 1005201 164,00

CRI
80

Art.Nr.: 1005265 26,50 EUR

E27 | 8 W | 320°

700 lm | 2500 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002402 169,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 8 cm L: 18 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

• PIR Sensor, Erfassungsbereich je nach 

Montagehöhe der Leuchte zwischen 8 m

100-277 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 7,4 W

Material: Aluminium/Acryl



0902

1005202 903
1002403 903



0903

20 20IK02IP44
30 000 h
L70B50IK02IP55

15
W

230 lm 3000 K

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

QUADRULO
WL, E27

QUADRULO
CL

Art.Nr.: 1005268 12,25 EUR

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002403 149,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 8 cm L: 18 cm

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1005202 164,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

100-277 V ~50/60 Hz | 480 mA

Systemleistung: 7,5 W

Material: Aluminium/Acryl



0904

IK03IP54IK02IP54

25
W

25
W

MERIDIAN
WL, E27

MERIDIAN BOX
WL, E27

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 230445 79,00

grau 230444 79,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 7 cm L: 17,5 cm

Art.Nr.: 1005307 12,50 EUR

E27 | 14 W | 240°

1520 lm | 3000 K | EEK = E

14 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 230045 99,00

grau 230044 99,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 7 cm L: 17,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)



0905

230445 904

230655 905

IK02IP54 IK02IP54

25
W

25
W

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

MERIDIAN BOX SENSOR
WL, E27

MERIDIAN BOX
WL, E27

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 230085 164,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 7 cm L: 17,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• Die Einschaltumgebungshelligkeit und 

Einschaltdauer können eingestellt werden

Art.Nr.: 1005268 12,25 EUR

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 230655 109,00

rost 230657 109,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 7 cm L: 17,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)



0906

1004748 907

1006314 907



0907

30 000 h
L70B50320°95°IK06IP65

30 000 h
L70B50320°95°IK06IP65

30 000 h
L70B50320°95°IK06IP65

Direct 1100 lm 3000 K 1200 lm 4000 K Spot 1 1100 lm 3000 K 1200 lm 4000 K

Spot 2 1100 lm 3000 K 1200 lm 4000 K

Spot 1 1100 lm 3000 K 1200 lm 4000 K

Spot 2 1100 lm 3000 K 1200 lm 4000 K

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

ESKINA FRAME
WL

ESKINA FRAME
WL, double

ESKINA FRAME
WL, double

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1004747 224,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 15 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1006314 274,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 27 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1004748 274,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 27 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden



0908

20
50 000 h
L80B20

50 000 h
L80B20IK02 IK02IP65 IP65

30 000 h
L70B50IK05IP65

450 lm 2200 K 500 lm 2700 K 450 lm 2200 K 500 lm 2700 K920 lm 3000 K 990 lm 4000 K

TAHA II
WL, PHASE

TAHA II
WL, Sensor

BOOKAT
WL

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1010195 199,00

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1010196 239,00

CRI
80

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1005443 204,00

CRI
80

100-277 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 15 W

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz | 240 mA

Systemleistung: 10 W

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz | 240 mA

Systemleistung: 10 W

Material: Aluminium

• Primary und Replica Funktionalität. 

Möglichkeit der Steuerung weiterer  

Leuchten ohne Sensor



0909

19
30 000 h
L70B50IK02IP65

30 000 h
L70B50IK02IP65

580 lm 3000 K 630 lm 4000 K 580 lm 3000 K 630 lm 4000 K

1005443 908

1004679 909

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

OVALISK SENSOR
WL

OVALISK
WL

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1004679 304,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 9,6 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• PIR Sensor, Einstellbarbereich 3 – 1000 lx 

und 8 s – 12 min, Erfassungsbereich je nach 

Montagehöhe der Leuchte zwischen 8 m

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1004678 284,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 9,2 W

Material: Aluminium/Glas

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden



0910

30 000 h
L70B50IK03IP55

190 lm 3000 K

231015 910

1003453 911

230034 911

PEMA®

WL

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 231015 118,00

weiß 231010 118,00

grau 231012 118,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz

Systemleistung: 3,8 W

Material: Aluminium



0911

10 20
30 000 h
L70B50110°IK05IP54

30 000 h
L70B50IK02IP65 IP65

640 lm 3000 K 1340 lm 3000 K 1420 lm 4000 K

15
W

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

PEMA®

WL
PEMA®

WL
PEMA®

WL, E27

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002069 129,00

weiß 1002070 129,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1003453 144,00

grau 1003454 144,00

CRI
80

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 230030 106,00

grau 230034 106,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 4,5 cm L: 21 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Systemleistung: 7,7 W

Material: Aluminium/Glas

100-277 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 14 W

Material: Aluminium/Glas

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas



0912

IP44 IP44

11
W

35
W

228775 912

ASTINA
WL, QPAR51

ASTINA STEEL
WL, QPAR51

Art.Nr.: 1005273 9,99 EUR

GU10 | 6 W | 36°

360 lm | 2200 K-2700 K | EEK = G

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 228775 83,00

weiß 228771 83,00

aluminium 228776 88,00

Sockel: 2xGU10 L: 9 cm

Art.Nr.: 1005273 9,99 EUR

GU10 | 6 W | 36°

360 lm | 2200 K-2700 K | EEK = G

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

edelstahl 233302 124,00

Sockel: 2xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,7 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Edelstahl 304



0913

20
25 000 h
L80B50100°IK02IP44

25 000 h
L70B50120°IK02IP44

750 lm 3000 K 550 lm 3000 K

1001969 913

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

ANGOLUX SENSOR
WL

ANGOLUX
WL

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1001969 181,00

weiß 1001970 181,00

CRI
80

100-240 V ~50/60 Hz | 240 mA

Systemleistung: 9,8 W

Material: Aluminium

• PIR Sensor, Einstellbarbereich 10 – 2000 lx 

und 8 s – 8 min, Erfassungsbereich je nach 

Montagehöhe der Leuchte zwischen 6 – 10 m

• Schutzart IP44 nur bei Montage mit 

Lichtaustritt nach unten

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 231355 161,00

weiß 231351 161,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 80 mA

Systemleistung: 6,8 W

Material: Aluminium

• Schutzart IP44 nur bei Montage mit 

Lichtaustritt nach unten



0914

1002505 914



0915

30 000 h
L70B50100°IK02IP54

30 000 h
L70B50100° 100°IK02IP54

30 000 h
L70B50

100°

IK02IP54

405 lm 3000 K 940 lm 3000 K Up 400 lm 3000 K

Down 400 lm 3000 K

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

VILUA S
WL

VILUA L
WL

VILUA
WL, UP/DOWN

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002503 159,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002504 199,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002505 199,00

CRI
80

100-277 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 9 W

Material: Aluminium/Glas

100-277 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 17 W

Material: Aluminium/Glas

100-277 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 16 W

Material: Aluminium/Glas



0916

IK02IP55

35
W

233114 916

MYRA UP/DOWN
WL, QPAR51

Artikel Art.Nr. EUR

Aufbaumontage Rahmen
grau 233214 21,75

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 233115 99,00

grau 233114 99,00

Sockel: 2xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,7 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas



0917

IP44 IP44

9
W

9
W

230365 917

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

SITRA
WL, UP/DOWN, TCR-TSE

SITRA
WL, TCR-TSE

Art.Nr.: 1005272 11,50 EUR

GX53 | 6 W | 120°

490 lm | 2700 K | EEK = G

7 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 230365 99,00

Sockel: 2xGX53 max. Ø: 7,5 cm L: 3,5 cm

Art.Nr.: 1005271 11,50 EUR

GX53 | 6 W | 120°

490 lm | 3000 K | EEK = G

7 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 230355 69,00

Sockel: 1xGX53 max. Ø: 7,5 cm L: 3,5 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas



0918

1000334 918



0919

IP44
30 000 h
L70B50100°IK02IP44

50
W

840 lm 3000 K

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

ROX
WL, UP/DOWN, QPAR111

DELWA
WL

Art.Nr.: 1005298 85,00 EUR

GU10 | 12 W | 55°

680 lm | 3000 K | EEK = G

12 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

aluminium 1000334 191,00

Sockel: 2xGU10

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1000342 212,00

weiß 1000340 212,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

220-240 V ~50/60 Hz | 700 mA

Systemleistung: 10 W

Material: Aluminium/Glas



0920

IP44

50
W

227195 920

1002868 921

WALLYX
WL, QPAR51

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 227195 119,00

Sockel: 1xGU10 L: 7,6 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas



0921

60° 60°
30 000 h
L70B50IK02IP65

30 000 h
L70B50IK02IP65

150 lm 3000 K 160 lm 4000 K 150 lm 3000 K 160 lm 4000 K

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

DOWNUNDER OUT
WL, rund

DOWNUNDER OUT
WL, quadratisch

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002868 134,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002869 134,00

CRI
80

100-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 4,3 W

Material: Aluminium

100-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 4,3 W

Material: Aluminium



0922

1008542 923



0923

30 000 h
L80B50IK07IP65 80

600 lm 2200 K 650 lm 2700 K

90°

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

ABRIDOR HYBRID
WL

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1008542 199,00

CRI
80

100-240 V ~50/60 Hz | 380 mA

Systemleistung: 6,8 W

Material: Aluminium

• Solar und 230V Betrieb möglich

• 3 unterschiedliche Modi

• Akku Aufladung über Solar



0924

1002990 925



0925

30 000 h
L70B5090°100°IK03IP55

30 000 h
L70B5090°100°IK03IP54

950 lm 3000 K 980 lm 4000 K 950 lm 3000 K 980 lm 4000 K

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

ABRIDOR
WL

ABRIDOR SENSOR
WL

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002989 179,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002990 199,00

CRI
80

100-240 V ~50/60 Hz | 300 mA

Systemleistung: 12 W

Material: Aluminium

• PIR Sensor, Einstellbarbereich 15 – 2000 lx 

und 5 s – 10 min, Erfassungsbereich je nach 

Montagehöhe der Leuchte zwischen 6 – 9 m

100-240 V ~50/60 Hz | 300 mA

Systemleistung: 12 W

Material: Aluminium



0926

50 000 h
L80B20IK07IP54

50 000 h
L80B20IK07IP6510

700 lm 2200 K 850 lm 3000 K 700 lm 2200 K 850 lm 3000 K

ORDI II SENSOR
WL

ORDI II
WL, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
700/850 lm 1008723 209,00

weiß
750lm/900lm 1008724 209,00

CRI
80

100-240 V ~50/60 Hz | 240 mA

Systemleistung: 9,5 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

• Primary und Replica Funktionalität

• PIR Sensor, Einstellbarbereich 20 – 2000 lx 

und 8 s – 8 min, Erfassungsbereich je nach 

Montagehöhe der Leuchte zwischen 8 – 9 m

220-240 V ~50/60 Hz | 240 mA

Systemleistung: 9,5 W

Material: Aluminium

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
700 lm 1008721 189,00

weiß
750 lm 1008722 189,00

CRI
80



0927

25 000 h
L70B50120°IK02IP44

25 000 h
L70B50120°IK02IP44

740 lm 3000 K 740 lm 3000 K

1008723 926

232905 927

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

ORDI
WL

ORDI SENSOR
WL

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 232905 129,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 232915 149,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 110 mA

Systemleistung: 9 W

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz | 110 mA

Systemleistung: 9 W

Material: Aluminium



0928

232495 929

1002035 929

232485 929



0929

IP54
30 000 h
L70B50IK05IP54 IK03IP44

18
W

600 lm 3000 K

80
W

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

BOX-L
WL, E27

BOX-L
WL

BOX
WL, UP/DOWN, QT-DE12

Art.Nr.: 1005307 12,50 EUR

E27 | 14 W | 240°

1520 lm | 3000 K | EEK = E

14 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 232495 104,00

weiß 232491 104,00

rost 232497 104,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6 cm L: 17,5 cm

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002035 128,00

CRI
80

Art.Nr.: 1005287 24,00 EUR

R7s 78mm | 9 W | 330°

1050 lm | 3000 K | EEK = E

9 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 232485 99,00

Sockel: 1xR7s 78mm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Acryl

100-277 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 19 W

Material: Aluminium/Acryl

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium



0930

232101 931

1003539 931



0931

2°

40 000 h
L70B50IK04IP65

30 000 h
L70B50IK02IP65 10

25 000 h
L70B5080°IK03IP44

800 lm 3000 K Down 690 lm
3000 K

Beam 50 lm

500 lm 3000 K 570 lm 4000 K

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

LOGS
WL

OUT-BEAM UP/
FLOOD DOWN
WL

L-LINE OUT
WL

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit
520 lm 232105 200,00

weiß
800 lm 232101 200,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 229665 274,00

grau 229664 274,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 18 W

Material: Aluminium/Glas

• Der 2° Lichte�ekt eignet sich besonders zur 

Konturierung und Strukturierung von Flächen 

und Hausfassaden

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003539 141,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 7 W

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• Die Lichtfarbe muss vor der  

Installation eingestellt werden

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 9,5 W

Material: Aluminium



0932

232045 933



0933

IK03IP55 IK02IP44 IK02IP4420

60
W

60
W

23
W

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

PHOTONIA
WL, E27

MOLAT
WL, E27

GLOO PURE
WL, E27

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1002853 7,75

Art.Nr.: 1005265 26,50 EUR

E27 | 8 W | 320°

700 lm | 2500 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 232045 194,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 9 cm L: 15 cm

Art.Nr.: 1005303 9,60 EUR

E27 | 8 W | 320°

800 lm | 2700 K | EEK = F

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1000820 99,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 6,5 cm L: 14,5 cm

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002002 104,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 4,8 cm L: 18 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas



0934

IK07IP54
25 000 h
L70B50IK02IP44

400 lm 4000 K

20
W

231315 934
F-POL
WL, E27

IPERI
WL

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 231585 141,00

Sockel: 1xE27 max. Ø: 5,1 cm L: 14 cm

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 231315 129,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz

Systemleistung: 4,5 W

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)



0935

IP44 IP44

11
W

42
W

360°

1000335 935

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

QUADRASYL
WL, TCR-TSE

SQUARE TURN
WL, G9

Art.Nr.: 1005272 11,50 EUR

GX53 | 6 W | 120°

490 lm | 2700 K | EEK = G

7 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 232285 64,00

Sockel: 1xGX53 max. Ø: 7,5 cm L: 2,7 cm

Art.Nr.: 1005286 8,80 EUR

G9 | 4 W | 300°

400 lm | 3000 K | EEK = E

4 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

grau 1000335 209,00

Sockel: 1xG9 max. Ø: 3,5 cm L: 8 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas



0936

40 000 h
L70B5090°140°IK02IP65 20

2800 lm 4000 K

1002905 937

233134 937

TODAY PRO
Display

Variante Art.Nr. EUR

schwarz
2800 lm 1000880 239,00

weiß
3400 lm 1000881 239,00

CRI
70

220-240 V ~50/60 Hz | 640 mA

Systemleistung: 29 W

Material: Aluminium



0937

36 000 h
L70B50

105°340°95°IK02IP65 45°340°IK02IP55 45°340°IK02IP55

20

20

1000 lm 3000 K 4000 K

50
W

50
W

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

ESKINA D
Display, PHASE

MYRA DISPLAY
WL, curved, QPAR51

MYRA
WL, double, QPAR51

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002905 274,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 14,5 W

Material: Aluminium

• CCT Schalter im Leuchtenkopf

Artikel Art.Nr. EUR

Aufbaumontage Rahmen
grau 233214 21,75

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 233135 179,00

grau 233134 179,00

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,7 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1002853 7,75

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 233095 169,00

Sockel: 2xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,7 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas



0938

1004649 939

233105 939



0939

30 000 h
L80B50180°330°40°IK06IP55 180°330°IK02IP54 45°340°IK02IP55

11
W

50
W

400 lm 3000 K

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

LED SPOT
SP

NAUTILUS
WL QPAR51

MYRA
CW, single, QPAR51

Artikel Art.Nr. EUR

NAUTILUS | Montageplatte
schwarz 1002884 5,40

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1004649 72,00

rost 1004957 72,00

CRI
80

Artikel Art.Nr. EUR

NAUTILUS | Montageplatte
schwarz 1002884 5,40

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

schwarz 1002867 49,00

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 8,3 cm

Artikel Art.Nr. EUR

Aufbaumontage Rahmen
grau 233214 21,75

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 233105 89,00

grau 233104 89,00

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,7 cm

100-240 V ~50/60 Hz | 240 mA

Systemleistung: 6 W

Material: Aluminium/Glas

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas



0940

1002904 941



0941

20 20

36 000 h
L70B50105°340°95°IK02IP54

36 000 h
L70B50

105°340°95°IK02IP65

1000 lm 3000 K 4000 K 1000 lm 3000 K 4000 K

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

ESKINA SPOT SENSOR
CW, PHASE

ESKINA SPOT
CW, PHASE

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002904 274,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 15 W

Material: Aluminium

• Bewegungsmelder in der Wandrosette,

• PIR Sensor, Einstellbarbereich 0 – 1000 lx 

und 8 s – 12 min, Erfassungsbereich je nach 

Montagehöhe der Leuchte max. 10 m

220-240 V ~50/60 Hz | 350 mA

Systemleistung: 14,5 W

Material: Aluminium

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1002903 254,00

CRI
80



0942

90°90°IP44 70°340°IK02IP65

9
W

7
W

1004653 942

233245 943

SITRA 360
CW, TCR-TSE

THEO BRACKET
CW

Art.Nr.: 1005272 11,50 EUR

GX53 | 6 W | 120°

490 lm | 2700 K | EEK = G

7 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 231515 109,00

Sockel: 1xGX53 max. Ø: 7,5 cm L: 3,5 cm

Art.Nr.: 1005077 7,50 EUR

GU10 | 6 W | 38°

450 lm | 2700 K | EEK = F

6 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1004653 74,00

Sockel: 1xGU10 max. Ø: 5,1 cm L: 5,7 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas



0943

20 20

30 000 h
L70B5090°350°35°IK04IP65

30 000 h
L70B5090°350°35°IK04IP65

440 lm 3000 K Spot 1 440 lm 3000 K

Spot 2 440 lm 3000 K

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

HELIA
CW, single

HELIA
CW, double

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1002853 7,75

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 233245 176,00

CRI
80

Artikel Art.Nr. EUR

Abstandshalter
anthrazit 1002853 7,75

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 233255 309,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 6,5 W

Material: Aluminium/Glas

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 13 W

Material: Aluminium/Glas



0944

30 000 h
L70B50120°IK02IP44

1430 lm 3000 K

229971 945

1003452 945

AINOS
CW

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 229965 149,00

weiß 229961 149,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 21 W

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)



0945

30 000 h
L70B50120°IK02IP44

30 000 h
L70B50120°IK02IP65

30 000 h
L70B50120°IK02IP65

1430 lm 3000 K 1300 lm 3000 K 4000 K 1300 lm 3000 K 4000 K

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

AINOS
CW, SENSOR

AINOS
CW, quadratisch

AINOS
CW, SENSOR, quadratisch

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 229975 195,00

weiß 229971 195,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 22 W

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• Sensor im Leuchtengehäuse

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 17 W

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003450 161,00

weiß 1003449 161,00

CRI
80

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 1003452 201,00

weiß 1003451 201,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz | 500 mA

Systemleistung: 18 W

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

• Sensor im Leuchtengehäuse



0946

10
30 000 h
L70B50120°IK08IP65

20 000 h
L70B50120°IK03IP44

960 lm
3000 K

1100 lm
4000 K

2000 lm 2300 lm

830 lm 3000 K

Ø 42

229071 947

RUBA
CW

TERANG 200
CW

Variante Art.Nr. EUR

weiß | Ø: 27 cm
960/1100 lm 1005089 114,00

weiß | Ø: 42 cm
2000/2300 lm 1005090 229,00

CRI
90

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 229935 79,00

weiß 229931 79,00

CRI
80

220-240 V ~50/60 Hz

Systemleistung: 11 W

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)

220-240 V ~50/60 Hz | 300 mA

Systemleistung: 12 W

Material: Polycarbonate (PC)



0947

IK02IP44 IK02IP55

60
W

25
W

229085 947

OUTDOOR | WAND- UND 

DECKENLEUCHTEN

BULAN
CW, E14

BULAN GRID
CW, E27

Art.Nr.: 1005285 8,50 EUR

E14 | 4 W | 320°

350 lm | 2700 K | EEK = G

5 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 229075 69,00

weiß 229071 69,00

grau 229072 69,00

Sockel: 1xE14 max. Ø: 4,8 cm L: 13 cm

Art.Nr.: 1005289 10,25 EUR

E27 | 8 W | 240°

880 lm | 3000 K | EEK = E

8 kW/1000h

Variante Art.Nr. EUR

anthrazit 229085 74,00

weiß 229081 74,00

Sockel: 2xE27 max. Ø: 5,2 cm L: 17,3 cm

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Glas

220-240 V ~50/60 Hz

Material: Aluminium/Polycarbonate (PC)



0948

233605 953



0949

BRICK MESH | 955DOWNUNDER OUT | 953ADI | 952

BRICK DOWNUNDER |  
957

CONCRETO | 951

BRICK | 955

OUTDOOR | EINBAULEUCHTEN



0950

1006406 951

1006407 951


